Salis nihil inventum est.

Nunc periculis in ordinem conjunctissimum ductis, summa iudicis nostri proferenda est. Neminem certe non praeterit, quam sit difficile, sensum de re, praesertim rectum, et confirmatum deponere; et propugnatio ac defensio nostra, plus officii quam sententiae est: eo magis, cum receptissimi auctorum concertantur, et in his considerandis, saepe animi in contrarias sententias distrahabuntur; ita, ut hinc lute solvi videatur.

Ut cunque sit, simplicissima analysis tabulae infra sitae, lumenissime ostendit nobis, unam, eandemque quantitatem salis dati, diversas aquae quantitates, in tempore dato, in eadem temperatura aeris, sub eadem pressione atmospherae, per septa ejusdem fere planitie et chemicas constitutionis, attraxisse.

1,000 gramm.	A q u i v a l e n t i a a q u a e .					
	1	2	3	4	5	Media
Na Cl	8,800	7,896	7,930	16,947	16,494	11,703
K Cl	7,760	7,408	10,275	17,455	8,014	10,128
NN <sub>4</sub> Cl	6,008	6,436	8,477	10,362		
K O SO <sub>3</sub>	3,211	6,670	8,873	3,120	2,410	4,875
NO SO <sub>3</sub>	3,398	4,559	8,694	13,013	11,644	8,262
MgO SO <sub>3</sub>	3,704	4,668	6,826	6,470	8,197	5,973

Quibus ducti, credimus: quantitates aquae endosmoticas, pro sale dato ceteris momentis paribus, in ratione intimae compagis septorum (impedimenti) suisse.

Quo pacto, deductio nostra, ab illa auctorum, toto coelo distare videtur: nec vero hoc arroganter dictum existimari velim, praeceps, cum pericula nostra via intrita peracta sint, ita ut vix ac ne vix opus materiem superaverit. Sed cum de endosmosi scribere statuisse, ab eo maxime ordiri velim, ut in arcem rei quam proxime invadere potuissem, et adjecto meo erga haec studio, ut in parte laboris aliorum suissem.

Antequam tamen proprius accedam, liceat ut pauca praemittam data. Unicuique notum est, quod albumen ovi, spiritus vini coloratus, infusum quoddam herbarum, suspensa manu, aquam super af-

fusa, et quieti relictā, nullum ostendunt motū; interducto vero papyri vel membranae recisamento, extemplo miscentur. Quis itaque dubitare velet, quin recisamentum papyri vel membranae primum movens non sit. Quo ad corpora anorganica, quae exquisita affinitate distinguuntur et in contactum adducta, in uno temporis puncto combinantur, membrana, vel aliud septum, verum impedimentum constituit. Eo modo *Fischer*, combinationem solutionum aquosarum, septo de gummi elasticō, *Kürschner*, illo ex membrana animali oleo fixo imbuta in suspenso tenebant.

Quibus ducti, eandem salis sicci quantitatē ad methodum *Jolly* sumsimus, ut attentio solis septis daretur, quae, ut impedimenta censuimus. Summopere itaque curavimus, ut pericula sub iisdem conditionib⁹ agerentur, septaque homogenea essent: quae tamen, crassitie et intima compage, maximeque ponderibus a se distantia, observavimus. Hic causam diversitatis aequivalentium esse credimus. Et reapse, contemplando aequivalentia Cl Na, cœruuntur, 8, 7, 7, 16, 16; quorum 8, 7, 7, referuntur ad septa, quae uno ictu, et ex eodem collodio struximus; vero 16, 16, ad ea, quae bis terve in usum vocata, relaxata et emacerata essent. Aequivalentia Cl K proxime illos Cl Na accedunt: quorum 17, in septum, quod iterum atque iterum utebatur, cadit. Idem de reliquis salibus dicere ausim. Attamen non sola septa, densitas solutionis etiam (quamvis salia sicca sumsimus, haec tamen, in solutionem mutata sunt:) suam partem habet; sed nec modus est quo discernerem, septum, an densitas solutionis plus quantitates aquae attrahendae, determinat. Sequentem tabulam suadeor<sup>7)</sup>.

	Aequivalentia aquae, spatio 20 dievum.					
	1,000 gramm.			2,000 gramm.		
Cl K	7,760	10,275	17,455	24,590	24,606	30,271
Cl NH <sub>4</sub> <sup>8)</sup>	6,436	8,477	10,362	17,073	18,849	
Cl Na	6,436	8,806	16,947	19,897	24,737	

7) Brevitatis causa tabulas speciales omisimus.

8) Exceptis, 6,436, 8,477 quae citius diffusa sunt.

Quod attinet celeritatem diffusionis, ad tempus referendae, illam  $\text{Cl NH}_4$  maximam esse credimus: enim hoc No. 1, 2, 3 distinctum, celerius omnium (spatio 5—10 dierum) diffusum est; et analysis aquae internae nec vestigia salis dedit. Attamen celeritatem fluxuum, plus pendere ex septis quam densitate credimus: varium enim requiritur tempus ut 1,000 gram. ejusdem salis, per septa ejusdem superficiei diffunderetur: et id No. 4, ultra 20 diem procrastinatur.

In sequenti tabula ea molitus sum, nam omnibus momentis endosmoticiis, ad unitatem reductis, aequivalentia aquae, salibus, faciliter discernerem: sumo itaque unitatem temporis (20 dies), unitatem temperaturae aëris, illam medianam, medianamque pressionem atmospherae. Unitatem septi institui multiplicato medio practio linearum quadrat. superficierum, per medium pondus omnium, unitatemque salis pono.

	Unitas tempo. dies.	Unitas tempera.	Unitas pressio. atmos.	Unitas superf. lin. □	Unitas septi gram.	Unitas salis gram.	Aequival. aque.
Na Cl	20.	19° C.	750"	171	0,022	1,000	10,201
K Cl	"	"	"	"	"	"	13,632
NO SO <sub>3</sub>	"	"	"	"	"	"	6,097
KO SO <sub>3</sub>	"	"	"	"	"	"	4,147
MgO SO <sub>3</sub>	"	"	"	"	"	"	6,922

Quo facto, videtur nobis, singulis salibus, specificam inesse, ut Jolly credit, ad septa attractionem, et ex eo, diversas quantitates aquae attrahendae, salisque diffundendi pendere.

Si tempus, singulis quantitatibus, salis diffundendi, ad methodum Jolly designare velim, perardum opus mihi esse crederem; enim ratio, inter augmenta aquae et defluvium salis, prorsus nos latet, et nisi periculo directo accuratius non educeretur. Rationem defluxus salis, simillimam illius calorici de corporibus excandescentibus, esse puto. Ea de causa, et studium reductionis interfundendorum in endosmosi, ad lineas curvas fictas negleximus: nam si  $x$ ,

quantitates salis diffundendi (centesimales) designare deberet,  $y$ , aquam ipsis respondentem, et dato praetio

$x = 0$  et  $y = 0$ , (contactus salis cum aqua)

ortum curvae designabimus. Cum vero finitis periculis, ex cylindro No. 1 salis deflexi 0,512 gram. invenimus, quibus 11,848 gram. aquae aequiparantur, ergo facto:

$x = 0,512$  et  $y = 11,848$ ,

habebimus modo, sequentem directionis curvae punctum, in angulo  $y \neq x$  inventum; ex quo tamen, de ulteriore ejus directione computare non audemus: eo magis, cum et differentiae augmentorum aquae <sup>9</sup>), id est pretium  $y$ , tantum inconstantiam <sup>10</sup>) praesertim decrescendo in omni fere cylindro ostendit.

---

9) Quam solito destillatam sumsimus.

10) Quae certae ex eo pendet, quod aquam vel quotidie, vel alternis diebus, vel omni tertia die integravimus.

---

# ***Theses.***

- 1) *Contemplatio singulorum momentorum endosmoseos, non ducit ad cognitionem phaenomeni.*
- 2) *Aequivalentia endosmotica existunt.*
- 3) *Dosis chinini sulphurici, ad curandam februm intermittentem necessaria, non est dividenda.*
- 4) *Praeparata Pulsatillae nigricantis, arque ut chininum, tollunt febres intermittentes.*
- 5) *Motus cordis et arteriarum, est motus peristalticus, cuius modulatores sunt nervi et sanguis.*
- 6) *Penis hominis, moretur continuo motu peristaltico, sanguine et nervis modulato. Maximum motus est erectio.*
- 7) *Motus peristalticus cutis, optime in scroto conspicitur.*
- 8) *Genitalia maris, efficaciter excitantur debilitate, affusionibus frigidis et calidis ( $25^{\circ}$  R.) alternantibus.*
- 9) *Transitus fluidorum in solida, contribuit ad sustinendam temperaturam aequalem corporis humani.*
- 10) *Consensus est vel positirus vel negatirus.*
- 11) *Cholera est morbus intermittens.*
- 12) *Aspicientes aegros cholericos, horrore perfusi. ex templo eodem morbo afficiuntur.*